СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	Тридцать четвертого заседания Совета
депутатов  муниципального образования
Заилечный сельсовет третьего созыва

                      с.Веселый Первый
13.12.2019  №  150

	О передаче осуществления части
полномочий муниципального образования
Заилечный сельсовет муниципальному
образованию Акбулакский район

В соответствии со  ст. 14, 15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1.Передать администрации муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области для исполнения, следующие полномочия муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области:
1.1.  организация исполнения местного бюджета сельсовета;
1.2.  создание условий для организации  досуга и обеспечения жителей поселения  услугами  организаций  культуры;
1.3. организация  библиотечного обслуживания населения,  комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов  библиотеки поселения;
1.4. по решению вопросов градостроительства.
         2. Поручить главе  администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области заключить соглашения о передаче осуществления полномочий муниципального образования Заилечный сельсовет муниципальному образованию Акбулакский район перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах.
5.Настоящее решение вступает в законную силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов			                 С.Ю. Нижегородцев
Глава муниципального образования
Заилечный сельсовет